
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCATDIA

LOTA, 14 de diciembre de 2023.-

DECRETO N"

V¡stos:

a) La necesidad de mantener y aseBurar la coord¡nación
y comun¡cación permanente entre el usuario del equipo de telefonía móvil con las autoridades políticas,
admin¡strativas legislativas y jurisdiccionales del país, jefe de servicios y funcionarios en general de la administración
c¡vil y castrense del Estado, como asimismo con el Alcalde, con los otros miembros del Concejo Municipal y los
funcionarios municipales.

b) tnforme final de Auditoría N" lE-27 /f2 de Contraloría
Reg¡onaldel Bío Bío.

de la República.
c) Jur¡sprudenc¡a Administrativa de Contraloría General

d) Decreto Alcaldicio 197 de fecha 25 de Enero de 2013.
e) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos

adm¡n¡strativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

0 D.F.L. N" 1 de 2006 de Ministerto del tnterior publicado
en D.O. del 26/07/2006, que fija texto refundido de la tey N" 18695.

I en uso de las facultades que me confieren los artículos 12" y
63" de la Ley 18695, texto refundido, Ley Orgánica Constitucional de M un¡cipalidades.

DECRETO:

1.- Dispóngase la entrega para uso personal e intransferible, de
costo de la I Munic¡palidad de Lota, a favor de don ATEJANDRO CARTES RtFFO, Concejal de esta Municipal¡dad, del
equipo de telefonía celular que se indica, con minutos il¡mitados para llamar a cualqu¡er compañía móv¡l o fija, además
cada línea tendrá asignado un plan de navegación multimedia empresas con umbral de datos il¡mitados HD. Las líneas
estarán restringidas para uso de mensajería (SMS) y tráfico internac¡onal.

Modelo: Nombre de Producto Número lMEl Equipo Número de Teléfono Número de SIMCARD

APPLE IPHONE 12 64GB BLACK

2.- Se deja expresamente establecido que el celular
proporcionado por el Municipio sólo podrá ser usado en el desarrollo de las actividades y funciones que son prop¡as
del Municipio, quedando estr¡ctamente prohibido su uso con fines particulares, en virtud de lo prescrito en las Leyes
N" 18'575 y N" 18.883, generando su incumplimiento además responsabilidad c¡v¡l si como consecuencia de ello se
produzca algún daño al patrimonio municipal.

3.- En caso de pérdida, extravío o desperfecto por mal uso del
equipo, la reposición será de costo del usuario del celular, el que corresponde valor del equipo, según el bien que se
le asigna.

Arcardicio 197 de fecha 2s de enero de 2013, en ro ,"-["lJ:T:,r?rt:e 
de este Acto Admin¡strativo el Decreto

fecha 20 de octubrc 2021.-
5.- El presente Decreto Alcald¡c¡o deja s¡n efecto al N. 1392, de

UNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

D¡5tr¡bución:
- Sr Alejandro Cartes R.

- Adm¡n¡stración y Finanzas
- AdministraciónMun¡cipal
- Direcc¡ón de Control
- Jefe Depto. Administración
- Archivo

RpVB/m a

EL

datos personales y sensibles datos personales y sensibles
datos personales y sensibles




